
Pernambuco , 08 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3211 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 98 

 

Publicado por: 
Lucidalva Mônica Batista Silva 

Código Identificador:9656A951 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 293/2022 

 

Ementa: NOMEIA A COMISSÃO 

ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

RIBEIRÃO, Estado de Pernambuco, de suas atribuições legais, 

conferidas pelas Constituição Federal e Estadual e a Lei Orgânica 

Municipal. 

  

Considerando o disposto no art. 37, II, da Constituição Federal, 

determinando que a investidura em cargo público seja precedida de 

aprovação em concurso público; 

  

Considerando que o art. 9º da Lei Federal nº 11.350/2006 aduz que a 

contratação de Agentes Comunitários de Saúde (ACS) deverá ser 

precedida de processo seletivo público; 

  

Considerando a necessidade de nomeação de Agentes Comunitários 

de Saúde para suprir as demandas dos serviços Públicos neste 

Município. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Nomear a Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

Público para nomeação de Agentes Comunitários de Saúde (ACS), 

para atender as necessidades do quadro de pessoal da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º. A Comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos 

seguintes servidores: 

  
NOME CPF FUNÇÃO 

ALTAMIRO LUIZ BASTOS FONTES 191414404-04 PRESIDENTE 

MARIA CAROLINA CABRAL DE 

OLIVEIRA 
090622244-31 SECRETARIA 

ERICK JHONNE SANTANA DE 

VASCONCELOS 
111013964-07 MEMBRO 

  

Art. 3º. O Processo Seletivo Público, reger-se-á pelas disposições do 

edital, cabendo a Comissão Organizadora decidir sobre os casos 

eventualmente omissos. 

  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Ribeirão, 03 de novembro de 2022. 

  

MARCELLO CAVALCANTI DE PETRIBÚ DE ALBUQUERQUE 

MARANHÃO 
Prefeito 

Publicado por: 
Edson Silveira de Albuquerque Júnior 

Código Identificador:4FB8FE63 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE RIO FORMOSO 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE RIO FORMOSO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

Processo nº 006/2021 

Pregão Eletrônico nº 003/2021 
Objeto Nat.: Fornecimento de combustíveis. 

Objeto Descr.: contratação de Empresa para o fornecimento parcelado 

de combustíveis destinados a frota de veículos pertencentes a 

Prefeitura Municipal do Rio Formoso, em conformidade com o Termo 

de Referência e proposta apresentada pela contratada. 

Contrato Nº: 005/2022 (PREFEITURA) 

Contratado: POSTO PORTAL DOS CARNEIROS – GEMARES 

COMBUSTÍVEL 
CNPJ Nº. 12.436.980/0001-59 

Valor do contrato: R$ 525.287,27 (quinhentos e vinte e cinco mil, 

duzentos e oitenta e sete reais e vinte e sete centavos). 
  

Rio Formoso, 03 de janeiro de 2022. 

  

ISABEL CRISTINA ARAÚJO HACKER 
Prefeita 

Publicado por: 
Robério Melo de Oliveira 

Código Identificador:E5DA9A18 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO FORMOSO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Processo Nº: 016/2017 

T.P. Nº 002/2017 

Termo Aditivo Nº: 04 (PREFEITURA) 

Objeto Nat.: Serviços de engenharia. 

Objeto Descr.: Contratação de empresa especializada em serviços de 

engenharia para assessoria técnica, apoio e fiscalização de obras junto 

a Prefeitura Municipal do Rio Formoso. 

Contratado: ENGETOP PROJETO E CONSTRUÇÕES LTDA. 

CNPJ: 04.133.379/0001-69 

Valor Acrescido: R$22.565,80 (vinte e dois mil, quinhentos e sessenta 

e cinco reais e oitenta centavos) 

Valor Suprimido: R$ 0,00 

  

Rio Formoso, 31 de dezembro de 2021. 

  

ISABEL CRISTINA ARAÚJO HACKER 
Prefeita 

Publicado por: 
Robério Melo de Oliveira 

Código Identificador:D46ED3A9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO RIO 

FORMOSO (PE) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Nº: 006/2022 

Pregão Eletrônico RP Nº 001/2022 

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O 

REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO 

DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 

VEÍCULO TIPO PASSEIO, NOVO, ZERO QUILÔMETRO, PARA 

ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIO FORMOSO (PE), 

CONFORME DESCRIÇÃO, DETALHAMENTO E CONDIÇÕES 

ESTABELECIDAS NO ANEXO II AO EDITAL. 

Local e Data da Sessão de Abertura: Prefeitura Municipal do Rio 

Formoso - Rua Barão do Rio Branco, nº 153, DP de Licitações e 

Contratos, Centro, Rio Formoso-PE – CEP: 55.570-000; Data: 

23/11/2022; Horário: 10hs. Informações Adicionais: Edital, anexos e 

outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da 

sessão de abertura ou através do Fone: (81) 3678-1211, e/ou 

através do e-mail: pregaorioformoso2021@gmail.com no horário 

de 08h00minh as 13h00minh, de Segunda a Sexta Feira. VALOR 

TOTAL ESTIMADO DO OBJETO: R$ 77.944,57 (SETENTA E 


